Esta subvención está incluida como nueva línea de subvención en el Plan 
Estratégico de Subvenciones para el ejercicio 2025 por la Orden de 14 de mayo 
de 2025, de la Consejería de Educación y Formación Profesional.

3. El importe total de la subvención será de 496.339,35 € (cuatrocientos 
noventa y seis mil trescientos treinta y nueve euros con treinta y cinco céntimos), 
para el ejercicio económico 2025.

Artículo 7.- Órgano competente y pago de la subvención. 

1. La subvención se otorgará de forma directa en aplicación de lo previsto 
en el artículo 22.2 c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre y con arreglo a lo